
【全体結果】

1

客観的指標一覧

第2部で使用した「客観的指標」に加え、参考となる指標を掲載します。

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値
（参考）

直近全国平均値 全国順位

移住者数 将来 ○ 人
1,324

（R4年度）
1,314

（R3年度）
― －

地域おこし協力隊員の任期満了後の定住率 一人 ー ％
66.1

（R5年8月1日）
61.1

（R4年2月1日）
― －

勤労者ボランティア活動者比率 一人 ー % 更新なし
19.5

（R3年）
18.9

（R3年）
31位

地域運営組織数 社会 ○ 団体
86

（R4年）
76

（R3年）
154

（R4年）
32位

認可地縁団体数 社会 ー 団体
798

（R5年）
791

（R4年） － －

地域ビジョンから生まれた共創の取組件数
（累計）

将来 ○ 件
21

（R5年10月31日）
12

（R5年2月1日）
－ －

地域支援員による市町村等の地域課題解決の
支援件数

社会 ー 件
202

（R4年度）
117

（R3年度）
― －

記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１. 地域政策

※客観的指標の直近の値はR5.12月末時点のものです
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

２. スポーツ

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均値 全国順位

プロスポーツチームの１試合あたり平均観客
動員数
（３チーム）※1

一人 ○ 人
6,627

（2022シーズン）
4,034

（2021シーズン）
― －

体育・スポーツ施設数
（人口10万人あたり）

一人 ー
件／

人口10万人
88.8

（R3年)
更新なし

72.5
（R3年）

9位

スポーツの活動時間 一人 ー 分／日 更新なし
15

（R3年）
― ―

スポーツ観戦人口 一人 ー 人 更新なし
11,600
（R3年）

― ―

運動やスポーツの実施頻度 一人 ー ％
50.5

（R4年）
53.9

（R3年）
52.3

（R4年）
29位

県障害者スポーツ大会の参加人数 社会 ー 人
802

（R4年）
66

（R3年）
― ―

県内社会体育施設の利用人数 一人 ー 人
7,210,866

(R4年)
5,852,287
（R3年）

― ―

生涯スポーツ大会への参加者数 社会 ー 人
県民スポーツ祭参加者数

3,829人(R3年）ぐんまマラ
ソン参加者数6,981人(R3年)

95,082
（R2年）

― ―

全国大会等優勝者・国際大会入賞者数 一人 ー 人
146

（R４年）
85

（R3年）
― ―
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

３. 文化

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

アートを活用した地域活性化に取り組む地域 社会 ○ 地域
6

（R4年度）
更新なし ― ー

文化事業の後援件数 一人 ー 件
163

（R4年）
140

（R3年）
― ー

市町村の主な文化ホールの利用者数 一人 ー 人 更新なし
1,543,190
（R3年）

― ー

県立美術館・博物館等の観覧者数 一人 ー 人
364,386
（R4年度）

270,996
（R3年度）

― ー

文化財の保存会等の数 将来 ー 団体 更新なし
46

（R3年度）
― ー

群馬交響楽団定期演奏会入場者数 一人 ー 人
13,561

（R4年度）
13,151

（R3年度）
― ー

県立美術館・博物館等の教育普及事業参加者数
（県立美術館・博物館等の学校利用数）

一人 ー 人
95,226

（R4年度）
65,640

（R3年度）
― ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

４. こども

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値
（参考）

直近全国平均
値

全国順位

子どもを産み育てやすいと感じる保護者の割合 社会 ー % 更新なし
77.0

（H30年度）
ー ー

合計特殊出生率 将来 ー 人
1.32

（R4概数）
1.35

（R3年確定値）
1.26

（R4概数）
29位

子どもの居場所がある市町村数
（居場所の例：子ども食堂、無料学習塾）

社会 ○ %
65.7

（R5年4月1日）
62.9

（R4年4月1日）
－ －

保育所等待機児童数割合
（待機児童数／保育所等申込者数）

社会 ー ％
0

（R5年4月1日）
0.006

（R4年4月1日）
0.10 1位

放課後児童クラブ設置率
（放課後児童クラブ実施小学校区数／小学校区
数）

社会 ー ％
96.3

（R4年5月1日）
95.7

（R3年5月1日）

89.0
（R4年5月1

日）
－

結婚しやすい社会と考える独身者の割合 社会 ー % 更新なし
8.1

（H30年度）
ー ー

乳児家庭全戸訪問事業を実施している市町村の割
合

社会 ー % 更新なし
100

（R2年4月1日）
ー ー

子育て支援に関する情報提供を実施している割合 社会 ー ％ 更新なし 更新なし － －

母子（父子）世帯における養育費を受け取ってい
る人の割合

一人 ー % 更新なし
34.6
8.1

（R3年）
ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

５. 生活

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

基本的人権が守られていると思う人の割合 一人 ー ％
73.6

（R4年）
更新なし ― ―

男女の地位の平等感（社会全体） 社会 ○ % 更新なし
17.4

（R1年）
― ―

悩みやストレスのある者の率 一人 ー ％
44.9

（R4年）
更新なし

46.1
（R4年）

15位

NPO法人等と県との協働件数 将来 ー 件
509

(R4年)
493

（R3年）
― ―

余暇時間 一人 ー 分 更新なし
117

（R3年）
― ―

消費生活センターの相談におけるあっせん解決率 一人 ー %
91.0

（R4年度）
91.8

（R3年度）
－ －
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

６. 健康

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値
（参考）

直近全国平均
値

全国順位

健康寿命 一人 ○ 年 更新なし
男性73.41
女性75.80
（R1年度）

― －

喫煙率 一人 ー % 更新なし
19.7

（R1年）
― ー

BMIの平均値（男女別） 一人 ー kg／ｍ2 更新なし
男性24.1
女性23.0
（H28年）

― ー

人口１人あたりの国民医療費 社会 ー 千円
321.7

（R2年度）
329.1

（R1年度）
340.6

（R2年度）
13位

後期高齢者１人あたりの医療費 社会 ー 円
836,266
（R2年度）

868,799
（R1年度）

917,124
（R2年度）

17位
（昇順）

平均寿命 一人 ー 年 更新なし
男性81.13
女性87.18
（R2年）

― ー

平均歩数 一人 ー 歩／日 更新なし
男性6,964
女性6,430
（H28年）

― ー

健康診査受診率 社会 ー %
55.9

（R3年度）
更新なし ― 22位

給食施設における栄養士の有無 社会 ー ％
73.1

(R3年度)
72.0

（R2年）
― 18位
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

６. 健康

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

人口10万人あたりの糖尿病による死亡者数 社会 ー
人

(人口10万
対)

13.0
（R3年）

13.0
（R3年）

― －

人口10万人あたりの結核感染者数 社会 ー
人

(人口10万
対)

5.9
（R4年）

6.4
（R3年）

ー ー

国民健康保険診療費（被保険者１人あたり） 社会 ー 円
346,512
(R2年度)

353,710
（R1年度）

354,393
（R2年度）

7位

人口10万人あたり生活習慣病（悪性新生物、心疾
患（高血圧性のものを除く）、脳血管疾患、糖尿
病）による受療率（入院）

社会 ー 人 更新なし
216

（R2年）
― ー

人口10万人あたり生活習慣病（悪性新生物、心疾
患（高血圧性のものを除く）、脳血管疾患、糖尿
病）による受療率（外来）

社会 ー 人 更新なし
528

（R2年）
― ー

人口10万人あたりのHIV感染者数 社会 ー
人

(人口10万
対)

0.47
（R4年）

0.78
（R3年）

ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

７.医療

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値
（参考）

直近全国平均
値

全国順位

回復期病床の数（回復期的急性期病床を含む） 社会 ○ 床 更新なし
5,382

（R1年）
― ―

救急要請（覚知）から医療機関への搬送までに要
した平均時間

社会 ○ 分
39.4

（R3年）
38.3

（R2年）
42.8

（R3年）
17位

医療施設従事医師数 社会 ○ 人 更新なし
4,534

（R2年12月31日）
― ー

訪問診療を行う病院・診療所の数 社会 ○ 箇所
480～503
（R3年度）

481～505
（R2年）

― －

新生児死亡率（出生千対） 社会 ー 人
0.8

（R4確定数）
0.6

（R3年確定数）
0.8

（R4概数）
17位

人口10万人あたりの薬局数 社会 ー 施設 更新なし
50.5

（R3年度）
― －

人口10万人あたりの医師数 社会 ー 人 更新なし
233.8

（R2年12月31日）
― －

人口10万人あたりの産科・産婦人科医師数 社会 ー 人 更新なし
43.8

（R2年12月31日）
― －

人口10万人あたりの小児科医師数 社会 ー 人 更新なし
122.3

（R2年12月31日）
― －

人口10万人あたり悪性新生物死亡率 社会 ー 人
328.4

（R4年）
321.2

（R3年）
316.1

（R4年）

24位
（死亡率少
ない順）
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

８. 福祉

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

民間企業における障害者実雇用率 社会 ○ ％ 更新なし
2.21

（R4年6月）
ー ー

包括的な支援体制が整備されている市町村の数 社会 ○ 市町村
6

（R5年4月1日）
4

（R4年4月1日）
― ―

人口10万人あたりの自殺者数 一人 ー 人
18.7

（R4年確定数）
19.3

（R3年確定数）
17.4

（R4年）
33位

一般介護における地域介護予防活動支援事業を実
施している市区町村の割合

社会 ー ％
77.1

（R3年度）
80.0

（R2年度）
― ー

一般介護における地域リハビリテーション活動支
援事業を実施している市区町村の割合

社会 ー ％
80.0

（R3年度）
82.8

（R2年度）
― ー

介護職員数 社会 ー 人
37,452
（R3年）

38,112
（R2年）

45,716
（R3年）

16位

人にやさしい福祉のまちづくり条例適合交付数 社会 ー 件
118

（R4年度）
115

（R3年度）
― －

障害平等研修（DET）の県内での受講者数 社会 ー 人
3,058

（R4年度）
2,036

（R3年度）
― －



10

記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

９.環境

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

再生可能エネルギー導入量 将来 ○ 千kWh/年
6,503,977
（R4年度）

6,343,393
（R3年度）

― －

一般廃棄物再生利用率 将来 ○ %
14.5

(R3年度）
14.3

（R2年度）
19.9

(R3年度)
40位

産業廃棄物再生利用率 将来 ○ % 更新なし
51.6

（H29年度）
53

（R2年度）
ー

フードバンクの人口カバー率 社会 ○ %
92.8

(R5.5.1)
92.7

（R3年度）
ー ー

県内総生産あたりのCO2排出量 将来 ー t-CO2/億円
187.84

(R2年度)
178.48

（R1年度）
218.8

(R2年度)
－

１人１日あたりのごみ排出量
（家庭部門）（市町村計）

将来 ー g/人日
647

（R3年度）
669

（R2年度）
508

(R3年度)
47位

エネルギー消費量あたりの県内総生産 将来 ー 千円/TJ
73,283

(R2年度)
73,738

（R1年度）
31,846

(R2年度)
－

人口１人あたりの電力エネルギー消費量 将来 ー kWh/人
6,978

(R2年度)
6,980

（R1年度）
6,764

（R2年度）
20位
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

９.環境

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

新エネルギー発電割合 将来 ー %
13.38

（R4年度）
12.42

（R2年度）
― －

県内食品ロス発生量 将来 ー 万t
11.0

（R2年度）
11.6

（R1年度）
ー ー

騒音に係る環境基準達成率 社会 ー %
90.3%

（R4年度）
91.2

（R3年度）
ー ー

人口10万人あたりの公害苦情件数 社会 ー 件
69.6

（R4年度）
66.2

（R3年度）
―

気候変動適応計画の策定有無 将来 ー ― 更新なし
R3年3月
策定

47都道府県
で策定

（R5年）
－

面積あたりの絶滅危惧種数 将来 ー 種/㎢
0.191

（R4年）
0.191

（R3年）
0.185

（R4年）
15位

国立・国定公園利用者数 一人 ー 千人
2,601

（R3年）
5,788

（R2年）
ー ー

県立公園利用者数 一人 ー 千人
1,104

（R3年）
1,033

（R2年）
ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１０.森林・林業

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

林業就業人口1人あたりの林業産出額 一人 ○ 万円/年
230

(R3年次)
139

（R2年次）
439

（R3年次）
34位

素材生産量 社会 ○ 千ｍ3
417

(R4年)
389

（R3年）
ー ー

65歳未満の林業従事者数 社会 ○ 人 更新なし
536

（R3年度）
ー ー

燃料用木質チップ・木質ペレット生産量 将来 ○ 千ｍ3
173

(R4年）
157

（R3年）
ー ー

県内木材総需要量における県産木材率 社会 ○ ％
48.3

（R4年）
48.0

（R3年）
ー ー

民有人工林の整備率 将来 ○ ％
43

（R3年度）
43

（R2年度）
ー ー

山元立木価格［スギ］（山林所有者収入） 一人 ー 円/m3
3,689

（R5年3月）
4,414

（R4年3月）
4,361

(R5年3月)
19位

民有人工林の間伐等森林整備面積 将来 ー ha/年
1,813

（R4年度）
2,113

（R3年度）
ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１０.森林・林業

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

地域における木質バイオマスエネルギー活用に取
組む市町村数

将来 ー 市町村
8 (23%)

(R5年4月)
７（20％）
（R4年4月）

395 (23%)
(R5年4月)

19位

林業従事者（現場技能者）の平均年収 一人 ー 万円/年
425

(R4年)
404

（R3年）
ー ー

森林環境教育参加者数 将来 ー 人
14,873

（R4年度）
11,175

（R3年度）
ー ー

林業試験指導機関人員率
（人口10万人あたり）

将来 ー 人
0.6

（R4年度）
0.6

（R3年度）
0.4

（R4年度）
20位

森林環境教育参加者数 将来 ー 人
14,873

（R4年度）
11,175

（R3年度）
ー ー

製材工場における国産材製品出荷量 将来 ー 千ｍ3
71

(R4年)
60

（R2年）
ー ー

きのこ生産産出額 社会 ー 億円
47

(R4年)
43

（R3年）
ー ー

民有林治山事業施工面積 社会 ー ha
40

（R4年度）
42

（R3年度）
ー ー



14

記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１１.農業

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

農業産出額 社会 ○ 億円 更新なし
2,404

（R3年）
－ －

青果物輸出金額 社会 ○ 百万円
8

（R4年）
9

（R3年）
－ －

１農業経営体あたりの生産農業所得 一人 ○ 万円 更新なし
466

（R3年）
－ －

累計新規就農者数（45歳未満）
（R3年度からの累計）

将来 ○ 人 更新なし
409

（R4年）
－ －

農地・農業用施設の維持・保全が図られた農地面
積

将来 ○ ha 更新なし
18,869
（R4年）

－ －

投資額に対する農業産出額 社会 ー % 更新なし
2624.8
（R1年）

－ －

農業従事者1人あたりの農業産出額（農業産出額
／販売農家数）

一人 ー 百万円/人 更新なし
12.02

（R3年）
－ －

農業経営体の経営主に占める女性割合
（女性経営主数／全経営主数）

社会 ー %
5.4

（R4年）
更新なし － －
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１１.農業

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

食料自給率（生産額ベース） 将来 ー %
88

（R3年）
99

（R2年）
－ －

農業の付加価値創出額 将来 ー 万円/人 更新なし
5.61

（R1年）
－ －

基幹的農業従事者数 将来 ー 人 更新なし
26,800
（R4年）

－ 20位

担い手への農地集積率 将来 ー %
42.4

（R4年）
41.6

（R3年）
59.5

（R4年）
22位

野生鳥獣による農作物被害額・農作物被害面積 社会 ー
千円
ha

更新なし
345,150

197
（R3年）

－ －

漁獲量及び養殖収穫量の前年比増減率 社会 ー %
11.6

（R4年度）
1.1％

（R3年度）
－ －
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１２.産業経済

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

ジョブカフェを利用した就職者数（若者） 一人 ○ 人
805

（R4年度）
799

（R3年度）
ー ー

管理職に占める女性の割合 社会 ○ ％
10.7

（R4年）
16.1

（H29年）
ー ー

県内総生産（名目） 社会 ○ 億円
86,535

（R2年度）
93,083

（R1年度）
ー ー

１人あたりの県民所得 一人 ○ 千円
2,937

（R2年度）
3,298

（R1年度）
ー 16位

１人あたり賃金 一人 ○ 千円
4,201

（R4年）
4,186

（R3年）
4,626

（R4年）
24位

開業率・廃業率 社会 ー ％
3.5 
2.8

（R4年度）

4.0
3.1

（R3年度）
ー ー

正規雇用者比率 社会 ー ％
67.7

（R4年）
63.9

（H29年）
ー ー

高齢者有業率 社会 ー ％
27.5

(R4年)
25.1

（H29年）
ー ー

生産年齢人口における女性の有業率 社会 ー %
74.0

（R4年）
69.8

（H29年）
ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１２.産業経済

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

勤労者世帯可処分所得 一人 ー 円 更新なし 更新なし ー ー

月間所定外労働時間 一人 ー 時間
11.3

（R4年平均）
10.5

（R3年）
10.1

（R4年平均)
42位

完全失業率 社会 ー ％
2.0

（R4年平均）
2.4

（R3年平均）

2.6
（R4年平
均）

12位

労働者１人あたり給与収入 一人 ー 円
308,282

（R4年平均）
301,192

（R3年平均）

325,817
（R4年平
均）

ー

事業承継計画策定件数（累計） 将来 ○ 件
933

（R5年3月末）
636

（R4年7月末）
ー ー

スタートアップ支援事業による支援起業家数（累
計）

社会 ○ 件
102

（R5年3月末）
93

（R5年1月末）
ー ー

超過実労働時間 一人 ー 時間
13

（R4年平均）
13

（R3年）
12

（R4年）
ー

年次有給休暇取得率 一人 ○ ％
57.6

（R3年）
59.9

(R2年)
58.3

（R3年）
ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１３.観光・コンテンツ

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

観光消費額 社会 ○ 億円
2,262

（R4年）
1,603

（R3年）
ー ー

観光入込客数 社会 ー 人
52,069,500
（R4年）

40,587,400
（R3年）

ー ー

宿泊者数（外国人含む） 社会 ー 人泊
7,098,620

（R4年確定値）
5,101,180

（R3年確定値）

ー
（R4年速報

値）
19位

観光情報ホームページアクセス数
（外国語版HP）

社会 ー
①回
②PV

583,305
(R4年度）

98,642
（R3年度）

ー ー

観光情報ホームページアクセス数
（日本語版HP）

社会 ー
①回
②PV

7,320,056
（R4年度）

5,391,195
（R3年度）

ー ー

県制作動画の再生回数 社会 ー 回
約13,936千回

(R4年度)
約6,288千回
（R3年度）

― ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１３.観光・コンテンツ

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

来訪者満足度 社会 ー %
93.7

（R4年度）
91.9

（R3年）
ー ー

eスポーツ大会等開催回数 社会 ー 回
12

（R4年度）
10

（R3年度）
－ －

外国人宿泊者数 社会 ー 人泊
46,670

（R4年確定値）
17,290

（R3年確定値）

ー
（R4年速報

値）
29位

訪日外国人客消費単価 社会 ー 円 更新なし 更新なし ー ー

免税制度活用店舗数 社会 ー 店
290

（R4年3月）
288

（R3年9月）
ー

（R4年3月）
29位
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１４.県土整備

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

公共交通（鉄道・乗合バス）の利用者数 社会 ○ 万人
4,810

（R3年度）
4,276

（R2年度）
― －

汚水処理人口普及率 将来 ○ %
84.2

（R4年度末）
83.1

（R3年度末）
92.9

(R4年度末)
38位

主要渋滞箇所の対策率 社会 ー %
33

（R4年度末）
33

（R3年度末）
― －

中高生の通学経路における自転車通行空間の整備
率

社会 ー %
82

（R4年度末）
74

（R3年度末）
―

住宅の耐震化率 将来 ー %
89

（R4年度末）
88

（R3年度末）
87

（H30年）
－

高速交通網を補完する広域道路ネットワークの整
備率

社会 ー %
86

（R4年度末）
86

（R3年度末）
― －

交通人身事故発生件数 社会 ー 件
9,803

（R4年）
10,007
（R3年）

全国総件数
300,839
平均

6,401
(R4年)

10位
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１４.県土整備

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

土地区画整理完了率 将来 ー %
83

（R4年度末）
83

（R3年度末）
― －

高校生の自転車用ヘルメットの着用率 社会 ー ％
54

（R4年度）
34

（R3年度）
― －

市街化区域内人口密度 社会 ー 人/ha
67.3

（R4年度末）
67.3

（R3年度末）
― －

インターチェンジから15分圏域の県人口カバー率 社会 ー %
76

（R4年度末）
76

（R3年度末）
― －

中高生の通学経路における自転車通行空間の整備
率

社会 ー %
82

（R4年度末）
74

（R3年度末）
― －

高校生の自転車用ヘルメットの着用率 社会 ー ％
54

（R4年度）
34

（R3年度）
― －

耐震診断義務付け対象建築物の耐震化率 社会 ー %
69

（R4年度末）
63

（R3年度末）
71

(R3年度末)
－
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１５.防災・危機管理

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

水害リスクが軽減される人家戸数 将来 ○ 戸
10,486

（R4年度末）
10,221

（R3年度末）
―

水害リスクが軽減される産業団地数 将来 ○ 団地
1

（R4年度末）
1

（R3年度末）
―

土砂災害リスクが軽減される人家戸数 将来 ○ 戸
18,952

（R4年度末）
18,653

（R3年度末）
―

ぐんま地域防災アドバイザー設置率 将来 ○ ％
94.3

(R4年)
88.6

（R3年）
－ －

人口10万人あたりの火災死者数 社会 ー 人
1.44

（R4年）
1.14

（R3年）
1.15

(R4年)
22位

緊急消防援助隊への登録数 社会 ー 隊 更新なし
103

（R4年）
ー ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１５.防災・危機管理

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

河川監視カメラ設置の整備率 社会 ー ％
87

（R4年度末）
82

（R3年度末）
―

危機管理型水位計設置の整備率 社会 ー ％
98

（R4年度末）
94

（R3年度末）
―

河川整備計画に基づく河川整備延長 将来 ー km
45.7

（R4年度末）
43.9

（R3年度末）
―

防災・物流拠点集積エリア間の道路ネットワーク
の強靱化率

社会 ー %
80

（R4年度末）
80

（R3年度末）
―

人口１万人あたりの火災出火件数 社会 ー 件
3.37

（R4年）
3.15

(R3年)
2.89

（R4年）
20位

土砂災害対策推進計画に基づく重点要対策箇所の
整備率

社会 ー %
30

（R4年度末）
18

（R3年度末）
― ー
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１６.教育

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値
（参考）

直近全国平均
値

全国順位

課題の解決に向けて、自分で考え、自分から取り
組んでいたと思う児童生徒の割合 ※小中学生対
象

一人 ○ %
79.9

（R5年）
79.5

（R4年）
79.0

（R5年）
―

児童生徒のチャレンジ率
※小中学生対象

一人 ー %
70.3

（R5年）
70.3

（R4年）
― ―

児童生徒の自己肯定感
※小中学生対象

一人 ー %
83.5

（R5年）
80.2

（R4年）
81.7

（R5年）
―

「将来の夢や目標を持っている」と答えた児童生
徒の割合
※小中学生対象

一人 ー %
77.3

（R5年）
76.9

（R4年）
73.9

（R5年）
―

ICTを活用した授業をほぼ毎日行っている教員の
割合
※小中学校対象

社会 ○ %
72.8

（R5年）
65.9

（R4年）
63.9

（R5年）
―

人口１人あたりの教育費 一人 ー 円
141,466
(R3年度)

152,179
（R2年）

― ―

教員１人あたり児童生徒数 社会 ー 人
13.2

（R4年）
13.5

（R3年）
13.7

（R4年）
－

特別支援学校高等部生徒の一般就労率 社会 ー % 更新なし
23.6

（R3年）
ー －

人口10万人あたりの特別支援学校数 社会 ー 校
1.444
(R4年)

1.444
（R3年）

0.928
(R4年)

14位

ICTリテラシーが身についたと感じる生徒の割合 一人 ○ %
89.0

(R4年度)
89.6

（R3年度）
－ －
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１７.防犯・交通安全・食品衛生

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

刑法犯検挙率 社会 ー ％
48.8

(R4年)
56.4

（R3年）
― 25位

刑法犯認知件数 社会 ー 件
10,159
（R4年）

9,079
（R3年）

12,794
（R4年）

14位

窃盗検挙率 社会 ー ％
43.0

(R4年)
50.3

（R3年）
― 28位

配偶者暴力相談支援センター数 社会 ー 箇所
8

（R5年４月1日現在）
7

（R3年）
－ －

人身事故件数 社会 ー 件
9,803
(R4年)

10,007
（R3年）

― 11位

人口10万人あたりの食中毒患者数 社会 ー 人
3.1

（R4年）
3.8

（R3年）
5.5

（R4年）
－

上水道普及率 社会 ー ％
99.6

（R3年度）

99.5
（R2年度）

98.2
（R3年度）

11位
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１８.国際

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

留学生の日本企業等への就職状況
（在留資格変更許可数・構成比率）

社会 ○ ％ 更新なし
1.9

（R3年）
― －

在留外国人数（留学） 社会 ー 人
2,008

（R4年12月末）
2,166

（R3年12月末）

6,397
（R4年12月

末）
ー

パスポート発行件数 一人 ー 件
10,870
（R4年）

4,627
（R3年）

25,930
（R4年）

22位

国際理解情報発信事業の実施回数 社会 ー 回
31

（R4年度）
36

（R3年度）
－ －

大学生の留学生数 一人 ー 人
629

（R5年5月1日）
677

（R4年10月1日）
―
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記号 分類

一人 一人ひとりの幸福

社会 社会全体の幸福

将来 将来世代の幸福

<3つの幸福 凡例>

１９.行財政改革

指標名
３つの
幸福

総合計画
KPI該当

単位 直近の値 前年度レポート掲載値

（参考）

直近全国平均
値

全国順位

行政手続電子化率 社会 ○ %
84.1

（R4年度）
28.3

（R3年度）
ー ー

電子申請手続数 社会 ー 件
1266

(R4年度)
975

（R3年度）
ー ー

サウンディング調査実施件数（累計） 社会 ー 件
26

（R5年10月時点)
16

（R4年度）
ー ー

実質公債費比率 将来 ー %
9.4

（R4年度決算）
9.4

（R3年度決算）
ー ー

将来負担比率 将来 ー %
144.9

（R4年度決算）
146.2

（R3年度決算）
ー ー

県税徴収率 社会 ー ％
99.0

（R4年度）
99.0

（R3年度）

99.１
（R4年度）

32位

オープンデータ公開数 社会 ー 件
149

（R4年度）
110

（R3年度）
ー ー

地域ビジョンから生まれた共創の取組件数（累
計）

将来 〇 件
21

（R5年10月31）
12

（R5年2月1日）
ー ー

地域課題解決プロジェクト数
（延べ数）

将来 ー 件
28

（R4年度）
16

（R3年度）
ー ー


